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Beretning for 2020/2021 

Dette er bestyrelsens beretning om, hvad der er sket i foreningen siden sidste 

generalforsamling. 

 

Nye aktører i byen 

Vordingborg Net får en ny kollega i byen, nemlig Fibia, som i øjeblikket er ved 

at undersøge hvor mange der er interesserede i en tilslutning til deres net. 

Det gælder så bare ikke dem der bor øst for jernbanen, så det er ikke hele 

byen der bliver spurgt om de ønsker medlemskab hos Fibia. Undersøgelsen 

er lidt fiktiv, for de har nemlig allerede indgået en aftale med et af byens 

boligselskaber om at kable deres ejendomme, så Fibia skal nok komme ind i 

byen og vi kan jo også se på Københavnsvej, at de allerede er i gang. Vi er 

ikke overrasket over de nu begynder at grave byen op for at tilbyde noget 

som Vordingborg Net har tilbudt i mange år. Vi har set det i mange andre 

byer, ja der har endda været byer, hvor et andet fiberselskab også er begyndt 

at grave, så der har været 2 fibernet og et coaxnet som beboerne kunne 

vælge imellem. Det er fint at der nu er valgmulighed for dem, som ikke ønsker 

at være medlem af Vordingborg Net. 

Skal vi så lukke vores forening og alle skifte til fiber? På ingen måde, et 

fibernet kan ikke levere noget som vores coaxkabler ikke kan og på prisen 

der kan vi også godt være med. Vi har et godt og velfungerende net, som vil 

bestå i mange år. Så længe der er medlemmer nok til at foreningen kan løbe 

rundt vil Vordingborg Net bestå. Vi i bestyrelsen vil gøre hvad vi kan for hele 

tiden at presse YouSee til at komme med konkurrencedygtige priser eller 

finde en anden udbyder, der kan. Fibia har godt nok en lang 

afskrivningsperiode på deres investering i fiberanlæg, men det er også en 

kæmpe omkostning de skal have tjent hjem og den omkostning er der som 

bekendt kun én til at betale, nemlig Fibias kunder. 

Som afslutning på dette punkt vil vi lige understrege, at et fibernet ikke kan 

præstere noget som vores coaxnet ikke også kan. De data, der fremføres til 

medlemmerne er fuldstændig ligeglade med, om de kommer gennem det ene 

eller det andet type net, det der er vigtigt er bare om den mængde data man 

skal bruge er tilstede. Flere test har vist, at et privat hjem med 

hjemmeboende teenagebørn, der streamer og spiller mens forældrene ser 4K 

tv ikke kan trække, eller kan forbruge, skal man måske sige, mere data end 

60 – 80 Mb/s og det kan Vordingborg Net nemt levere til alle vores 

medlemmer. 
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Ombygning 

Sidste år da vi var samlet her kunne vi fortælle, at vores modernisering af 

anlægget kun manglede selve afleveringsforretningen, den er nu afholdt og 

vores anlæg lever nu op til DOCSIS 3.1 standarden, som gør, at vi nu kan 

tilbyde medlemmerne 1000 Mb/s hvis nogle skulle ønske en så høj hastighed. 

Der er enkelte kabelstrækninger, der er i knap så god stand og vi må påregne 

at vi over tid bliver nødt til at skifte disse for til stadighed at holde vores anlæg 

top tunet. 

Ny jernbane 

Ja det er et punkt der har været nævnt i flere år og også i år skal det nævnes, 

for vi har desværre stadig ikke fået afsluttet vores udestående nede i 

Masnedsund ved Netto, hvor vores kabel ud til Ore stadig løber gennem en 

midlertidig linjeføring bag ved Netto og over til Rudolf Steiner skolen. De 

aktører, der ligesom os, mangler at få deres rør og kabler omlagt til en 

permanent løsning har foreslået en ny linjeføring. Den nye linjeføring går helt 

ned til biblioteket og under broen og så tilbage ud til Orevej. Vi har givet 

tilsagn om, at vi godt vil deltage i denne løsning. Projektet er så småt startet, 

men der er endnu ikke nogen kendt slutdato, ligesom regningens størrelse 

heller ikke er kendt endnu. 

Udbygning 

Vi har siden sidste generalforsamling udbygget vores anlæg, så vi nu dækker 

hele Orevej, helt ud til sidste hus. I det område, hvor vi udvidede vores net, 

går vores kabler forbi 140 husstande og hele 102 husstande har valgt at 

tilslutte sig vores anlæg. Nu er det ikke bare bestyrelsens fortjeneste, at de 

nye medlemmer er kommet med i vores forening, der var nemlig en gruppe 

borger der havde startet et projekt op for at få bredbånd ud i deres område og 

den gruppe har vi haft et tæt samarbejde med. Gruppen har selv stået for 

kontakten til beboerne og vi har i samarbejde med YouSee været med til at 

afklare de spørgsmål der var. Der skal her fra bestyrelsens side lyde en stor 

tak for det gode samarbejde. 
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Møder 

Siden sidste generalforsamling har der ikke været så meget fysisk aktivitet for 

bestyrelsen. Vi plejer at deltage i seminarer som YouSee afholder for at 

opdatere os om hvor markedet er på vej hen og hvad YouSee planlægger at 

gøre i fremtiden. Vores interesseorganisation A2012 holder normalt også en 

del møder som vi deltager i, men som alle jo ved har vi været ramt af Covid-

19. Der har været en del online tiltag, men det bliver aldrig det samme som et 

fysisk møde, så bestyrelsen ser frem til, at vi igen kan mødes med vores 

kollegaer og forretningsforbindelser. 

Popup butik 

Vi er i bestyrelsen kede af at der ikke er en YouSee butik i Vordingborg. Vi 

har nu i samarbejde med vores YouSee konsulent arrangeret, at der en gang 

om måneden skal åben en popup butik med YouSee medarbejdere, som 

medlemmerne kan komme til med deres spørgsmål og ønsker. Ja det var så 

tanken og det lykkedes også første gang 27/8. Popup butikken var i Dansk 

Kabel TVs lokaler på Københavnsvej, men så kom Corona og lukkede den 

ide. Vi fortsatte 2 gange til med en YouSees bil i gården hos Dansk Kabel-tv, 

men vejret var imod os og vi har lagt projektet i skuffen. Vi tænker at forsøge 

igen efter sommerferien, men der skal lige nogle nye aftaler på plads. Vi 

prøver på om det kan blive et par timer f.eks. hver torsdag. Hvis der er nogle 

tilstede som har forslag til hvordan vi ellers kan løse den opgave, så hører vi 

gerne om det. Vi har en forventning om at være med på Vordingborgmessen i 

2022, så der er der en mulighed for at møde Vordingborg Net og YouSee hvis 

messen ellers bliver afholdt. 

PBS-problemer 

Vi fik i efteråret problemer med Nets, som er dem der står for udsendelse af 

opkrævninger til betalingsservice. På grund af nogle administrative 

forviklinger omkring hvidvaskningsloven ville de pludselige ikke udsende 

vores opkrævninger 1/9 til medlemmerne, det er selvsagt et problem og vi 

nåede ikke at få det på plads i tide, det betød at vi var nødt til at udsende 

opkrævninger en måned forsinket altså 1/10. Opkrævningen var stadig på 3 

måneder og der kom en ny rettidig opkrævning igen 1/12. Vi skal beklage, 

men vi gjorde hvad der stod i vores magt for at løse problemet så hurtigt som 

muligt.  
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Månedsopkrævning 

Vi har indført en mulighed for måneds betaling. Vi har desværre stadig en del 

restancelukninger, det er en udgift som det enkelte medlem selv må bære, 

men desværre en unødvendig udgift synes vi. Derfor har vi efter opfordring 

fra flere medlemmer nu indført muligheden for at betale til foreningen hver 

måned. Der er en støre administrativ udgift ved at lave månedsopkrævninger, 

så vi har indført et tillæg på 12,- kr. pr. måned, som svarer til den udgift 

foreningen har. Da en genåbning koster 600,- kr. plus den restance der er, så 

er det for nogle, en bedre løsning end opkrævning hver tredje måned. 

Udvidelser 

Det næste år byder også på lidt udgifter til forandring og udbygning af vores 

anlæg. På Aarsleffsgade langs jernbanen ligger der en lang række huse, der 

er skimmelsvamp ramte og skal rives ned. Vi har planlagt, at vi vil tilslutte de 

nye huse til vores net. Ikke så langt derfra over for stationen skal der bygges 

nogle nye små etageejendomme, som vi har fået lovning på, at vi kan levere 

signal til i deres teknikhus. Så kan de fremtidige beboere selv vælge om de 

ønsker vores signal, eller en af de andre udbydere der vil være til stede i 

teknikhuset. 

Medlemstal 

Afslutningsvis vil vi som altid fortælle lidt om medlemsmassen. Tallene er fra 

vores medlemsdatabase 1/5. Der er hele tiden forskydninger, da vi opkræver 

alle lejere i de store boligselskaber direkte og der er naturligvis en masse ud- 

og indflytninger, tallene er altså et øjebliksbillede. Vi er i alt 4.546 tilsluttede 

medlemmer til nettet, som er fordelt med 935 med fuldpakke, 199 med Bland 

selv fuldpakke, 419 med mellempakke, 296 med Bland selv mellempakke, 

2.108 med grundpakke og 589 har kun adgang til bredbånd. Der er i alt 2.967 

medlemmer i foreningen der har internet via vores kabler. YouSees boks som 

giver masser af ekstra muligheder har 689 medlemmer valgt. Vores 

medlemstal er stadig nogenlunde det samme, men med en tendens til færre 

på de store pakker og flere på en løsning med kun internet gennem 

foreningen. Det er ikke et problem for foreningen, at vi oplever flere og flere 

der vælger en løsning med kun internet, for de medlemmer bidrager med lige 

så mange kontingentkroner som medlemmer med en TV-løsning. 

Afslutningsvis vil vi lige gøre opmærksom på, at hvis nogle gerne vil læse 

beretningen hjemme i fred og ro, så vil beretningen snarest være tilgængelig 

på vores hjemmeside www.vordingborgnet.dk, i øvrigt ligger der også 

tidligere beretninger, referater og regnskaber på hjemmesiden. 


